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Figur 5. Større udgifter til erhvervsstøtte fordelt på ministeromrade mv. i 2008 og 2009 

I Anm.: Udgifterne afspejler nettoudgifter. , . 

4. MÅLRETNING AF ERHVERVSSTØTTE- ' 
ORDNINGER PA FINANSLOVEN FOR 2009 

Som en del af aftalen om finansloven for,2008 
blev regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Al- 
liance enige om at finansiere forhøjelsen af den 
supplerende pensionsydelse (ældrechecken) fra > 
2009 ved at foretage en målretning og reduktion 
af statens erhvervsstøtteordninger mv. på 450 
mio. kr. årligt fra 2009., Partierne har i forlængel- 
se heraf indgået aftale om målretning og reduk- 
tion af konkrete erhvervsstøtteordninger mv. i 
forbindelse med finansloven for 2009. Udvalgte 
større poster er gengivet i.tabel 2 nedenfor. 

Ifølge aftaleri skal den resterende tilbagefø- , 
ring af COz-afgiftsprovenu til erhvervene afvik- 
les. Dette indebærer blandt an,det,z at tilskuddet 
til landbrugets fonde reduceres med 43 mio. kr. 
årligt fra 2010. Reduktionen skal ses i sammen- 
hæng med, at overførslen af promillemidler sti- 
ger med knap 70 mio. kr. på grund af forøget pe- 
sticidanvendelse fra 2008 til 2009, hvoraf ca. 36 
mio. kr. tilfalder landbrugets fonde. 

Forsknings- og innovationsordningerne un- 
der Fødevareministeriet bliver reduceret med 95 I 
mio. kr., og Læs-ind ordningen under Økonomi- 

! og Erhvervsministeriet bliver afviklet. Endvide- 
, re justeres distributionsstøtte til dagblade og 

dágbladslignenqè publikationer. Justeringen af 
. tilskuddet vil blive drøftet med dagbladsbran- 

chen forud for udmøntningen. 
Ifølge aftalen fastholdes indsatsniveauet ved- 

rørende tilskud til skovbrugsforanstaltninger, 
idet ordningen indarbejdes i landdistriktspro- 
grammet. Endvidere sammenlægges og justeres 
puljen til forsøgsvirksomhed i landdistrikterne 
og støtte til små øsamfund. ; 

Endelig fremgår det af aftalen, at der afsættes 
45 mio. kr. i 2009 og 50 mio. kr.-i 2010 til et nyt, 
strategisk forskningsprogram på fødèvareområ- 
det i forbindelse med udmøntningen af globali- 
seringspuljen for 2009, jf. Aftale om fordeling af 
globaliseringsmidlerne til forskning og udvik- 
ling (5. november 2008). 

Det skal bemærkes, at der udestår konkrete 
udmøntninger på Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriets, Kulturministeriets og Videnskabsmini- 
steriets områder. Udmøntning-en af de negative 
, budgetreguleringer er endnu ikke foretaget, og 
beløbene er derfor ikke medtaget i statistikopgø- 
relsen. 


